П Р О Т О К О Л     № 1
заседания  комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района
Ленинградской области

17 марта 2016 года                                                                                       г. Кировск

Председательствующий:  С.Л. Гавронов – заместитель председателя комиссии
Секретарь:  И.В. Осадцив
В составе комиссии – 14 человек

присутствовали: члены комиссии  – 10 человек (список прилагается)
приглашенные  – 1 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об основных направлениях и результатах деятельности по противодействию коррупции ОМВД России по Кировскому району ЛО. Меры по повышению её эффективности.
(Заместитель начальника ОМВД России по Кировскому району ЛО, начальник полиции Волков Александр Васильевич)

2. О результатах работы администрации МО «Город Отрадное» по противодействию коррупционных проявлений

(Глава администрации Летуновская Вера Ивановна)
3. Разработка анкеты «Качество предоставления муниципальных услуг и наличия (отсутствия) в процедуре оказания муниципальных услуг коррупциогенных факторов».

(Заместитель председателя комиссии Гавронов Сергей Леонидович)

По ПЕРВОМУ вопросу повестки дня слушали информационный доклад Волкова А.В.- заместителя начальника ОМВД России по Кировскому району ЛО, начальника полиции (текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Гавронов С.Л. – заместитель главы администрации по безопасности Кировского муниципального района Ленинградской области;

После обсуждения информационного доклада и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад заместителя начальника ОМВД России по Кировскому району ЛО, начальника полиции Волкова А.В.(текст доклада прилагается)

 1.2. ОМВД России по Кировскому району ЛО (Иванову Д.Б.) информировать комиссию по противодействию коррупции Кировского муниципального района о состоянии законности в сфере противодействия коррупции.

Срок: ежеквартально.

1.3. Рекомендовать ОМВД России по Кировскому району ЛО продолжить работу:
· по борьбе с коррупционными правонарушениями и преступлениями

на территории  Кировского муниципального района;
· по выявлению лиц, совершивших преступления коррупционной направленности;
· по выявлению преступлений, связанных с освоением бюджетных средств и госзаказом;

1.4. Обеспечить постоянный контроль за выполнением мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в ОМВД России по Кировскому району ЛО, продолжить принимать меры по повышению эффективности работы с обращениями граждан и юридических лиц с сообщениями о преступлениях и правонарушениях коррупционной направленности, проанализировать их с позиций выявления и устранения причин и условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений.

1.5. Главам администраций городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области рекомендовать:

1.5.1. Продолжить пропагандистскую работу с населением, направленную на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупционному поведению, освещение результатов работы органов местного самоуправления по реализации мероприятий Национального плана противодействия коррупции и муниципальных планов противодействия коррупции.

Срок: постоянно.

1.5.2. Продолжить осуществление постоянного мониторинга результативности принимаемых мер в сфере предупреждения и противодействия коррупции и корректировать направления реализации антикоррупционной политики на основе информации, получаемой от населения, общественных организаций, политических партий.

Срок: постоянно.

Решение принято единогласно.

По ВТОРОМУ вопросу повестки дня слушали информационный доклад Летуновской В.И. - главы администрации МО «Город Отрадное» (текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Гавронов С.Л. - заместитель главы администрации по безопасности Кировского муниципального района Ленинградской области;

После обсуждения информационного доклада и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад заместителя главы администрации МО «Город Отрадное» Летуновской В.И. (текст доклада прилагается).

2.2. Обеспечить постоянный контроль за выполнением мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в администрации МО «Город Отрадное»

Срок: постоянно.

Исполнитель: глава администрации МО «Город Отрадное» Летуновская В.И.

2.3. Осуществлять анализ действующей системы учета муниципального имущества, эффективности его использования, использования бюджетных средств, организации и последующего контроля проведения государственных закупок для муниципальных нужд администрации.

Срок: ежеквартально.

Исполнитель: глава администрации МО «Город Отрадное» Летуновская В.И.

2.4. Организовать регулярные выступления перед населением представителей администрации МО по вопросам профилактики коррупции в наиболее коррупционных сферах деятельности: муниципальной службы жилищно-коммунального комплекса, землепользования, муниципальных закупок.

Срок: ежеквартально.

Исполнитель: глава администрации МО «Город Отрадное» Летуновская В.И.

2.5. Главе администрации МО «Город Отрадное» Летуновской В.И. рекомендовать:

2.5.1. Продолжить пропагандистскую работу с населением, направленную на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупционному поведению, освещение результатов работы органов местного самоуправления по реализации мероприятий противодействия коррупции.

Срок: постоянно.

2.5.2. Привлекать к участию в работе по противодействию коррупции представителей общественных организаций, средств массовой информации с целью информирования населения о принимаемых администрацией антикоррупционых мерах.

Срок: постоянно.

2.5.3. Корректировать мероприятия, направленные на противодействие коррупции и устранение условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений в деятельности органов местного самоуправления МО «Город Отрадное» Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствии с требованиями федерального антикоррупционного законодательства.

Срок: постоянно.

2.5.4. Организовать взаимодействие по противодействию коррупции с контролирующими и правоохранительными органами Кировского района ЛО.

Срок: постоянно.

2.6. Управлению по взаимодействию с органами государственной власти и МСУ (Зеленцова Е.А.) продолжить работу по взаимодействию с администрациями городских и сельских поселений Кировского муниципального района по размещению на интернет- порталах информации по противодействию коррупции, о деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе. Обеспечить информационное взаимодействие с СМИ в рамках реализации антикоррупционной политики.

Срок: постоянно.

Решение принято единогласно.

По ТРЕТЬЕМУ вопросу повестки дня слушали заместителя председателя комиссии, заместителя главы администрации по безопасности Гавронова С.Л.(текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Мельниченко Н.Г. - председатель комитета финансов администрации;
Воробьева О.В.- начальник ОК администрации.

После обсуждения информационного доклада и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

3.1. Принять за основу предложенный вариант анкеты.
3.2. Предложения по содержанию анкеты направить секретарю комиссии не позднее 25.03.2016 г.

3.3. Осуществлять организацию опроса общественного мнения об оценке качества предоставления населению муниципальных услуг органами местного самоуправления Кировского муниципального района Ленинградской области и о наличии в процедуре оказания муниципальных услуг коррупциогенных факторов.

Срок: один раз в полугодие в срок соответственно до 20 июня и 20 декабря отчетного года.

Исполнитель: Начальник управление по взаимодействию с органами государственной власти, МСУ и связям с общественностью администрации Кировского муниципального района ЛО Зеленцова Е.А.
	Заместитель председателя комиссии
по предупреждению и противодействию коррупции

	С.Л. Гавронов

	Секретарь комиссии

	И.В. Осадцив

4